



SR/

6. november 2017

Fiskeridirektoratet

Høringssvar – forslag til forskrift om fangstrapportering fra turistfiskevirksomheter mv.

Fiskebåt viser til høringsbrev av 4. oktober d.å. med forslag til ny forskrift om fangstrapportering fra turistfiskevirksomheter, samt nye regler for frivillig registrering av turistfiskevirksomheter. Forslaget er en oppfølging av turistfiskeforskriften som ble fastsatt den 5. juli d.å.

Nedenfor følger Fiskebåts merknader til forslagene.

Krav til fangstrapportering

Det foreslås at rapporteringsplikten skal rette seg mot antall fisk i stedet for fangstens vekt. Videre skal rapporteringsplikten bare gjelde fangst av torsk og kveite. Rapporteringen skal gjelde all fangst, også fisk som gjenutsettes. Rapporteringen skal skje per fartøy per fisketur, også turer uten fangst skal rapporteres. Fiskeridirektoratet vil utvikle en elektronisk minimumsløsning, samt et grensesnitt som åpner for at private aktører kan tilby hensiktsmessige løsninger. Så blir det opp til enhver virksomhet å etablere rutiner som sikrer at gjestenes fangst registreres.

Fiskebåt er positive til at det innføres krav om registrering og fangstrapportering fra turistfiskevirksomhetene. Dette vil gi kunnskap om hvilket ressursuttak turistnæringen står for, og bedre forutsetninger for å treffe nødvendige forvaltningstiltak.

Ut fra de kriteriene som er satt for utvelgelsen av rapporteringspliktige fiskeslag mener vi at også vanlig uer (*Sebastes Norvegicus*) bør inkluderes som rapporteringsplikt art.

Fiskebåt oppfatter det foreslåtte rapporteringsregimet som et forsiktig første steg hvor det er en målsetning i seg selv å gjøre kravene enkle å etterleve for virksomhetene. Fiskebåt er enig i at det kan være fornuftig å gå frem på denne måten, men forutsetter at ordningen vil bli evaluert innen rimelig tid og at rapporteringskravene utvides dersom det er nødvendig for å få mer kunnskap om ressursuttaket.

Fiskebåt forutsetter at ordningen blir gjenstand for kontroll. Fiskebåt konstaterer at brudd på turistfiskeforskriften per nå ikke er inkludert i oppregningen over forskrifter som kan sanksjoneres med tvangsmulkt og overtredelsesgebyr, jf. Forskrift 2011 nr. 1437 om bruk av tvangsmulkt og overtredelsesgebyr ved brudd på havressurslova og deltakerloven § 4. Etter vårt syn bør brudd på disse rapporteringspliktene underlegges samme administrative og strafferettslige sanksjoner som andre fangstrapporteringsplikter hjemlet i Havressursloven.

Frivillig registrering

Det foreslås at virksomheter som ikke omfattes av kravene til pliktig registrering skal kunne registrere seg på frivillig grunnlag. Dette for å legge til rette for at flere virksomheter skal komme inn under rapporteringsregimet. Som vilkår for registrering foreslås det at virksomheten minimum må være innført i enhetsregisteret, ha inntekt basert på turistfiske i sjø, og disponere minst ett fartøy som benyttes i virksomheten. Ved frivillig registrering vil gjestene få tilgang til den høyeste utførselskvoten (20 kg i stedet for 10 kg).

Fiskebåt har ingen innvendinger mot at virksomheter får anledning til å registrere seg på frivillig grunnlag, og er enig i at gjester ved frivillig registrerte virksomheter bør få tilgang til samme utførselskvote som andre registrerte virksomheter. Når det gjelder nivået på utførselskvotene kvotene for øvrig vises det til vårt brev av 25. oktober 2016 vedrørende turistfiskeforskriften.

Vennlig hilsen
FISKEBÅT

Jan Ivar Maråk

Sturla Roald

Brevet er godkjent elektronisk og sendes uten underskrift.

Kopi:
Norges Fiskarlag